
 

 
 

Управление  образования   администрации муниципального района “Княжпогостский” 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СОШ»  пгт СИНДОР 

 

169225, Республика Коми, Княжпогостский район, пгт. Синдор, ул. Гагарина, д.14 

тел/факс: 8(82139) 27-181; e-mail:  mbou-sindor@mail.ru 

 

Приказ 

 

10 апреля 2023г.                                                                                   № 38/1-ОД 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на введение 

обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в МБОУ «СОШ» пгт Синдор, на 

2023 год 

 

            Во исполнение приказа Управления образования администрации 

муниципального района «Княжпогостский» от 7 апреля 2023г.                                                                                              

№ 203 «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных 

на введение обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях МР «Княжпогостский»,  на 2023 год 

в целях методического обеспечения реализации обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта в МБОУ «СОШ» пгт Синдор 

на уровне среднего общего образования, участия в мероприятиях 

муниципального  плана 

приказываю: 

 

1. Утвердить план внутришкольных мероприятий, направленных          

на введение обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования (далее – ФГОС) в  МБОУ «СОШ» 

пгт Синдор,  на 2023 год (далее — План), согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Обеспечить реализацию плана в полном объеме в установленные 

сроки. 

3. Назначить школьными координаторами, ответственными              за 

введение ФГОС в  МБОУ «СОШ» пгт Синдор: 



- Чумакову Елену Леонидовну, зам. директора по учебной работе в 

МБОУ «СОШ» пгт Синдор; 

- Филиппову Ирину Владимировну, зам. директора по воспитательной 

работе в МБОУ «СОШ»  пгт Синдор. 

4. Школьным  координаторам (Чумаковой Е.Л. и Филипповой И.В.) 

обеспечить: 

4.1. мониторинг реализации мероприятий школьного  плана         в 

соответствии с установленными сроками; 

4.2. взаимодействие с муниципальными координаторами по вопросам 

участия в мероприятиях муниципального  плана; 

4.3. направление в адрес муниципального  координатора школьного  

плана в срок до 10 апреля 2023 г.; отчета о его исполнении в срок до 15 

июня 2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                           И.А.Бессонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


